



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

23 апреля 2019 года

Статья 1

В пункте 1 статьи 31 Закона Курганской области от 4 февраля 2003 года № 271 «О референдуме Курганской области» слова «на данном участке референдума и находятся в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых» заменить словами «, но в отношении которых в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации избрана мера пресечения, исключающая возможность посещения помещения для голосования».

Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 1 марта 2003 года № 284 «Об избирательных комиссиях, формируемых на территории Курганской области» следующие изменения:

1. Подпункт 22 пункта 1 статьи 1 исключить.

2. В первом предложении пункта 8 статьи 17 слова «территориальной, участковой комиссии истекает в период» заменить словами «территориальной, участковой комиссий истекает в период».

3. В пункте 1¹ статьи 22 слова «в результате уточнения перечня избирательных участков, участков референдума, участках голосования по отзыву в случаях» заменить словами «в результате

уточнения перечня избирательных участков, участков референдума, участков голосования по отзыву в случаях».

Статья 3

Внести в Закон Курганской области от 6 июня 2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы» следующие изменения:

1. В пункте 2 статьи 2 слова «Федеральном законе» заменить словами «Федеральном законе от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ».

2. Третье предложение пункта 9 статьи 15 изложить в следующей редакции: «Данные об избирателе, ставящем в подписном листе свою подпись и дату ее внесения, могут вноситься в подписной лист по просьбе избирателя лицом, осуществляющим сбор подписей в поддержку кандидата, списка кандидатов.».

3. В пункте 10 статьи 25 слова «Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ».

4. В пункте 1 статьи 32 слова «на данном избирательном участке и находятся в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых» заменить словами «, но в отношении которых в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации избрана мера пресечения, исключающая возможность посещения помещения для голосования».

Статья 4

В пункте 1 статьи 32 Закона Курганской области от 29 декабря 2003 года № 365 «О местном референдуме в Курганской области» слова «на данном участке референдума и находятся в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых» заменить словами «, но в отношении которых в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации избрана мера пресечения, исключающая возможность посещения помещения для голосования».

Статья 5

Пункт 6 статьи 42 Закона Курганской области от 27 июня 2012 года № 32 «О выборах Губернатора Курганской области» дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«В случае рассмотрения в суде жалобы на решение комиссии об итогах голосования, о результатах выборов, возбуждения уголовных дел, связанных с нарушением избирательных прав

граждан, сроки хранения соответствующей избирательной документации продлеваются до вступления в законную силу решения суда (прекращения дела).

Ответственность за сохранность избирательной документации возлагается на председателя (заместителя председателя) и секретаря соответствующей комиссии до передачи документации в вышестоящую комиссию либо в архив.».

Статья 6

Внести в Закон Курганской области от 5 декабря 2012 года № 79 «О порядке отзыва Губернатора Курганской области» следующие изменения:

1. Третье предложение пункта 8 статьи 10 изложить в следующей редакции: «Данные об избирателе, ставящем в подписном листе свою подпись и дату ее внесения, могут вноситься в подписной лист по просьбе избирателя лицом, осуществляющим сбор подписей в поддержку инициативы проведения голосования по отзыву, только один раз.».

2. В пункте 5 статьи 19 слова «в федеральный орган исполнительной власти, ведающий вопросами миграции,» заменить словами «в федеральный орган исполнительной власти в сфере внутренних дел».

3. В пункте 1 статьи 40 слова «на данном участке и находятся в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых» заменить словами «, но в отношении которых в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации избрана мера пресечения, исключающая возможность посещения помещения для голосования».

Статья 7

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

«29» апреля 2019 года № 40